*ια'. Ἡ τάξις τοῦ ἐπάρχου τῶν πρωτωρίων ἥτησεν,
ἵνα οἱ ταβονάριοι μηκέτι ἐπὶ δύο ἐνιαυτοὺς γίνωνται,
ἀλλ ἐπὶ ἓν, καὶ ἐκέλευσεν ἡ διάταξις τοῦτο γενέσθαι.*

*ιβ'. Ἡ διάταξις εὑροῦσα, διει τοιβούντων νοταρίων
πρωτωριανῶν εἰχον ἀξίωμα οἱ πληροῦντες τὴν ἀλίαν
στρατείαν ἐν τοῖς σκοριάσις ^ν) τῶν ἐπάρχων, ἐκέλευσε,
καὶ κόμητας αὐτοὺς γίνεσθαι, μὴ δεομένους καδικίλ-
λων, ἀλλ ἐξ τῆς ἀποφάσεως τῆς γενομένης περὶ αὐ-
τῶν, ὡς πεληρώκαστι, λαμβάνειν αὐτοὺς καὶ τὸ ἀξίω-
μα καὶ τὰ τοῦ ἀξιώματος προνόμια, ἵνα πρώτον
βαθμοῦ κόμητες ὦσιν. εἰσὶ δὲ οἱ πληροῦντες οὗτοι·
σκοριονάριοις, πομικήριοις σκοριάνοις Μακεδονίας καὶ
Δασίους καὶ ἕργων καὶ χρυσοῦ.*

*ιγ'. Ἡ ^ν) διάταξις κελεύει, τὰς παραμνθίας, ἃς
ἐλάμβανεν δι ταβοναλρίου ἐν τοῖς μεγάλοις τοιοῖς σκορι-
άσιοις, τοῖτο, τῆς ἀνατολικῆς καὶ Ποντικῆς διοική-
σεως, δίδοσθαι τῷ πρώτῳ καὶ δευτέρῳ καὶ τρίτῳ τα-
βοναλρίῳ, οὐκ εἰς ίσον μέρους, ἀλλὰ τοῦ μὲν ἡμίσεος
τῷ πρώτῳ διαφέροντος, τοῦ δὲ τρίτου τῷ δευτέρῳ, τῷ
δὲ τρίτῳ τῷ ἔκτον· ὥστε καὶ τὸ δημόσιον ἔχειν τὸ
ἀσφαλές καὶ ἔσαστον αὐτῶν διὰ τῶν ἐνιαυτῶν λαμβά-*

que pecuniam mutuam sumant, neque pro publicis
expensis polliceri cogantur: nullam enim post depo-
sitam militiam eos molestiam in posterum sustinere
oportet.

*IX. Nemo militans fiat actuarius: neque actua- L. 9.
rius militet, ne militiae privilegiis fretus officium C. XII. 50.
cum damno administret.*

*X. Constitutio ait, pro tempore Seriniarios qua- L. 10.
ternis vicibus tantum fieri Chartularios ita, ut Adiu-
tores quidem Tabulario assignati per biennium vacan-
tes, si velint, denuo Adiutores fiant: Chartularii vero
post annum per biennium vacent. Neque tamen offi-
ciales Praefectorum sunt Chartularii; hoc enim ipsi
quoque petierunt: sed in serinio quidem Orientis ex
Seriniariis triginta ab initio numerandis inde a Tabula-
rio et retro Adiutores fieri debent: in Asiana autem
dioecesi ex Seriniariis viginti quinque a Tabulario et
retro numerandis; in Pontica et Thracica dioecesi ex
omnibus Seriniariis eligunt. Omnia autem comimo-
nitoria vel praeceptiones aut evectiones, seu quodlibet
publicum instrumentum non solum Adiutori, ve-
rum etiam provinciae tractatori inspicienda et sub-
scribenda tradantur. Similiter reliquorum una cum
iis militantium mentio fiat. Si quid autem non ita
fuerit emissum, falsi suspicione habeat, exceptis
iis, quae a serinio Ponticae dioeceseos mittuntur: in
eo enim solus Tabularius et Adiutor et Chartularius
subscribunt. Sin autem ita factum non sit, Tabula-
rius quidem solatia eiusdem anni amittit, Adiutores
vero eius quinquaginta auri libris muletantur, Char-
tularii autem quindecim.*

*XI. Officium Praefecti Praetorio petiit, ut Tabu- L. II.
larii non amplius in biennium, sed in unum annum C. eod.
fierent, et constitutio hoc fieri iussit.*

*XII. Constitutio, quum reperisset, eos, qui mi- L. 12.
litiam suam in scriniis Praefectorum impleverant, Tri- C. eod.
bunorum notariorum praetorianorum dignitatem ha-
bere, iussit etiam Comites eos fieri, codicillis non
indigentes; sed ex sententia de impleta ab iis militia
lata et dignitatem et dignitatis privilegia accipere
eos iussit, ut Comites primi ordinis essent. Sunt au-
tem, qui militiam implent, hi: Cornicularius, Pri-
micerius serinii Macedoniae et Dacie et operum et
auri.*

*XIII. Constitutio iubet, solatia, quae accepit Tabu- L. 13.
larius in magnis tribus seriniis, id est, Orientalis et C. eod.
Ponticae dioeceseos, dari primo et secundo et tertio
Tabulario, non ex aqua parte, sed ita, ut dimidia
pars ad primum pertineat, tertia ad secundum, ad
tertium sexta: ut et fiscus securitatem habeat, et
quisque eorum per annos annonas totius anni accipiat.
Iubet etiam, tractatorem provinciae, simulac factus*

^ν) Cod. Coisl. ὑπογράφει. ^ν) Cod. Coisl. ἀπόλνοι. ^ν) Cod. Coisl. σκοριάσις bis habet. ^γ) Haec constitutio,
eius sententiam referunt Basilica, nullibi, nisi hic, reperitur. Videtur esse L. 13. C. de numerariis XII. 50. eius con-
iecturæ causam aliam non habeo, nisi eam, quod constitutio de tabulariis agit. Ceterum in editionibus nostris nullum est
vestigium, hic constitutionem desiderari, neque alibi id notatum inveni. Vide, quae hoc de loco notavi in Zeitschrift für
Rechtswissenschaft Tom. VIII. Fasc. I. p. 127. sq.

τειν ἐνιαυτοῦ τελείον ἀνόνας. κελεύε δὲ τὸν τραπεζόντα
ἐπαρχίαν ἡμα τῷ γενέσθαι ταβονλάριον ἀφίστασθαι
τοῦ τραπέτου τῆς ἐπαρχίας, ἵνα μήτε περὶ πλείου
ἀπησχόληται, καὶ βλάπτηται ἐκ τούτου τὸ δημόσιον,
ιηδὲ ὑμελῶν, ὡς εἰκός, τῶν ἐπαρχιῶν ἐγκαλῇ τοῖς
ἡμα ἀντῷ τομεραρδοῖς, ὡς αἰτίοις γινομένοις. αὐτοὶ
δὲ οἱ τρεῖς ἐπιλεγέσθωσαν τοὺς ὀφελοντας αὐτοῖς
ὑπονογεῖν εἰς τὴν τῶν δημοσίων ἔξαντσιν, ἵνα, ἐὰν οἱ
τραπεζένται τῶν ἐπαρχιῶν ἐπίθετωται καταβάλλειν ἐπὶ
αὐτοῖς τὰ δημόσια, τοῦ τραπέτου ἐκπλήσσονται^{2).} οἱ
μέντοι τρεῖς τῶν ὅπλων ταβονλάριοι ἐν τοῖς ὄλλοις πᾶσι
δονιενέτωσαν τῇ τάξει, χωρὶς τῶν ὑδίων ἀνόνων· ταύ-
τας γὰρ ληφονται κατὰ τὴν μέχρι τῶν κρατοῦσαν συνή-
θειαν, τὴν βουλομένην εἰς πολλοὺς διαιρεῖσθαι τὰς
τῷ πρώτῳ ἀνηκόύσας συνηθείας^{22).}

sit Tabularius, tractatione provinciae desistere, ne circa plura occupatus sit et fisco exinde damnum in-
ferat, neve negligens provinciam, ut probabile est, numerarios, qui cum eo sunt, quasi auctores damni
accuset. Illi tres autem sibi eligant homines, qui ipsiis in publicorum exactione ministerium praebeant,
ita, ut si tractatores provinciarum iis vectigalia pu-
blica solvere differant, tractatione excidant. Armo-
rum tamen tabularii in reliquis omnibus officio inser-
viant, exceptis suis annonis; has enim accipient se-
cundum eam, quae haec tenus obtinet, consuetudinem,
quae sportulas primo competentes inter plures dividi
vult.